
 

 

 

 

О  некоторых  вопросах,  связанных  с материальным 

обеспечением деятельности члена Совета Федерации  

Федерального    Собрания    Российской    Федерации  

от    законодательного    (представительного)   органа  

государственной власти Республики Крым 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 8 мая 1994 года 

№ 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", 

пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 4 части 2 

статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК 

"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики 

Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с материальным 

обеспечением деятельности члена Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации от законодательного (представительного) органа 

государственной власти Республики Крым, а также его помощников 

в Республике Крым (прилагается). 

2. Внести в Положение об Аппарате Государственного Совета Республики 

Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики 

Крым от 28 мая 2014 года № 2168-6/14 (Сборник нормативно-правовых актов 

Республики Крым, 2014 г., № 5, ст. 653; Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2014 г., № 2, ст. 150, № 3, ст. 252, ст. 276, ст. 322), 

изменение, дополнив главу 3 пунктом 1-1 следующего содержания: 

"1-1. Аппарат Государственного Совета Республики Крым осуществляет 

материальное обеспечение деятельности члена Совета Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного 

(представительного) органа государственной власти Республики Крым, а также 

его помощников в Республике Крым в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.". 



 2

3. Внести в Положение об Управлении делами Государственного Совета 

Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 4 июня 2014 года № 2212-6/14 "Об Управлении делами 

Государственного Совета Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых 

актов Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 712; Ведомости Государственного 

Совета Республики Крым, 2014 г., № 2, ст. 150, № 3, ст. 255, № 6, ст. 659; 

2015 г.,  № 2, ст. 29), следующие изменения: 

в пункте 1 главы 1 после слов "Аппарата Государственного Совета," 

дополнить словами "Избирательной комиссии Республики Крым, члена Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

от законодательного (представительного) органа государственной власти 

Республики Крым и его помощников в Республике Крым,"; 

в главе 2: 

в пункте 1 после слов "Аппарата Государственного Совета" дополнить 

словами ", Избирательной комиссии Республики Крым, члена Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

от законодательного (представительного) органа государственной власти 

Республики Крым и его помощников в Республике Крым"; 

в абзаце двадцатом пункта 2 после слов "Управления делами" дополнить 

словами ", Избирательной комиссии Республики Крым, члена Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

от законодательного (представительного) органа государственной власти 

Республики Крым и его помощников в Республике Крым"; 

главу 3 дополнить пунктом 7-1 следующего содержания: 

"7-1) получать в порядке, установленном Государственным Советом, 

возмещение расходов, связанных с материальным обеспечением деятельности 

члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

от законодательного (представительного) органа государственной власти 

Республики Крым, а также его помощников в Республике Крым;". 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2015 года. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

17 июня 2015 года 

№ 682-1/15 

 

 

 

 



 3

УТВЕРЖДЕНО 

 

Постановление  

Государственного Совета  

Республики Крым  

 

17 июня 2015 года № 682-1/15 

 

 

ПОРЯДОК 

возмещения расходов, связанных с материальным обеспечением деятельности 

члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

от законодательного (представительного) органа государственной власти 

Республики Крым, а также его помощников в Республике Крым 

 

1. Настоящий Порядок в соответствии с законодательством Российской 

Федерации регулирует вопросы возмещения Аппаратом Государственного 

Совета Республики Крым (далее – Аппарат) Управлению делами 

Государственного Совета Республики Крым (далее – Управление делами) 

расходов, связанных с материальным обеспечением деятельности члена Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

от законодательного (представительного) органа государственной власти 

Республики Крым, а также его помощников в Республике Крым. 

2. К расходам, подлежащим возмещению, относятся: 

услуги связи; 

транспортные услуги; 

коммунальные услуги; 

услуги по содержанию имущества; 

услуги вневедомственной охраны; 

охранная и пожарная сигнализация, установленные                                          

в административном здании Государственного Совета Республики Крым. 

3. Управление делами ежемесячно осуществляет расчет стоимости 

расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и предоставляет данный 

расчет Аппарату не позднее 5 рабочих дней после получения счетов на оплату 

от соответствующих поставщиков услуг. 

4. Аппарат осуществляет возмещение расходов, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, на основании предоставленных расчетов не позднее 5 

рабочих дней со дня зачисления на счет Аппарата денежных средств из Совета 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации. 

5. Возмещение расходов, связанных с материальным обеспечением 

деятельности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации от законодательного (представительного) органа государственной 

власти Республики Крым, а также его помощников в Республике Крым, 

за декабрь текущего года осуществляется не позднее 25 декабря данного года. 

 


